
 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 047/2022-GP-CMA 
 
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da  Lei Complementar nº 003/97(RJUSM) e 

Lei  no 401/2007 (PCSSCMA) e  alterada pela Lei  no 495/2015 e Resolução no 

01/2015 e de conformidade com  o Art.19, Inciso IV, Alínea “a” do Regimento 

Interno da Câmara Municipal(Resolução nº001/2006); e 

 

CONSIDERANDO o encerramento das atividades da Câmara Municipal de 

Arez/RN da Gestão 2021-2022 em 31 de Dezembro de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar os seguintes servidores públicos ocupantes de cargos em 

comissão desta Câmara Municipal: 

 
● ANA PAULA DE FARIAS, portadora do CPF (MF) sob o nº 012.404.194-90 

e Identidade nº 1.990.156 - ITEP/RN, Cargo de Provimento em Comissão de 

Diretora Contábil; 

● ANTÔNIO ARCANJO DE PAIVA FILHO, portador do CPF (MF) sob o nº 

852.792.694-68 e Identidade nº 1.258.398-ITEP/RN, Cargo de Provimento em 

Comissão de Assessor de Segurança Parlamentar; 

● CÉLIA FERNANDES DE LEMOS SOUZA, portadora do CPF (MF) sob o nº 

971.056.354-87 e Identidade nº 001.485.233-ITEP/RN, Cargo de Provimento 

em Comissão de Auxiliar Administrativo (Função Gratificada – FG3); 

● EDIVALDO ALVES FREIRE, portador do CPF (MF) sob o nº 512.220.434-

91 e Identidade nº 831562-SSP/RN, Cargo de Provimento em Comissão de 

Assistente Legislativo; 



 
 

 

 

● ETHYANE DAS NEVES DE LIMA, portadora do CPF (MF) sob o nº 

040.295.604-40 e Identidade nº 1553515 - ITEP/RN, Cargo de Provimento em 

Comissão de Diretora Administrativa; 

● GIOVANA BARBOSA DO NASCIMENTO, portadora do CPF (MF) sob o nº 

116.513.664-38 e Identidade nº 33844378 - ITEP/RN, Cargo de Provimento 

em Comissão de Assistente Legislativo; 

● JARDEL CHACON FERREIRA, portador do CPF (MF) sob o nº 

047.120.494-30 e Identidade nº 002.282.328-SSP/RN, Cargo de Provimento 

em Comissão de Diretor Financeiro; 

● JOÃO BATISTA BARBOSA, portador do CPF (MF) sob o nº 874.588.294-

00 e Identidade nº 1.323.259-SSP/RN, Cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor Parlamentar; 

● JOÃO MARIA DA SILVA, portador do CPF (MF) sob o nº 406.086.624-53 e 

Identidade nº 004.017.513-ITEP/RN, Cargo de Provimento em Comissão de 

Diretor do Sistema do Controle Interno;  

● NATHALYA FERNANDES DE LEMOS SENA, portadora do CPF (MF) sob 

o nº 086.970.914-38 e Identidade nº 002.668.557-SSP/RN, Cargo de 

Provimento em Comissão de Assistente Legislativo;   

● RANIERE MACIEL QUEIROZ EMÍDIO, portador do CPF (MF) sob o nº 

056.676.374-56 e Identidade nº 1914447-ITEP/RN, Cargo de Provimento em 

Comissão de Assessor Jurídico; 

● RENATA DA SILVA SOUZA, portadora do CPF (MF) sob o nº 055.249.854-

85 e Identidade nº 16659 - OAB/RN, Cargo de Provimento em Comissão de 

Consultor Técnico;  

● ROSIVAL ANÍSIO RODRIGUES, portador do CPF (MF) sob o nº 

029.698.674-78 e Identidade nº 1.381.637-SSP/RN, Cargo de Provimento em 

Comissão de Assessor de Segurança Parlamentar;  

 



 
 

 

 

● SÔNIA MARIA DA SILVA, portadora do CPF (MF) sob o nº 015.668.564-77 

e Identidade nº 002.356.460 - ITEP/RN, Cargo de Provimento em Comissão 

de Assistente Legislativo; 

● VALDICLÉCIA RODRIGUES GALVÃO, portadora do CPF (MF) sob o nº 

062.078.254-46, Cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Parlamentar; 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 31 de dezembro de 2022. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 
Arez/RN, 29 de Dezembro de 2022. 

 
 

 

Kleiber Chacon 
Presidente 


